МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Астраханский государственный университет имени В.Н. Татищева»

(Астраханский государственный университет им. В.Н. Татищева)

ПРИКАЗ

31.08.2023 № 08-01-01/1191

О реализации модуля

программы «Обучение

служением»

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации по итогам

заседания Государственного Совета Российской Федерации, состоявшегося

22 декабря 2022 года, № Пр-173ГС от 29 января  2023 года, в целях

реализации пилотной программы «Обучение служением» в рамках

образовательных программ высшего образования с 01 сентября 2023 года

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Адаптировать и утвердить модель программы «Обучение

служением» в Астраханском государственном университете им. В. Н.

Татищева через учебно-практическую деятельность в рамках реализации

образовательного процесса, включая дисциплины, курсовые работы,

производственную практику, выпускные квалификационные работы по

программам бакалавриата и специалитета (отв. - Зиналиева Н.К., срок -

01.10.2023).

2. Направить директорам институтов, заведующим кафедрами,

руководителям основных профессиональных образовательных программ

бакалавриата и специалитета реестр социальных задач, представленных ГКУ

АО «Региональный ресурсный центр волонтеров» (отв. - Зиналиева Н.К., срок

- 10.10.2023).

3.  Внести предложения по внедрению программы «Обучение

служением» в 2023-2024 учебном году в институтах университета (отв. -

директора институтов, срок – 31.10.2023).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на проректора Титова А.В.

Ректор

К.А.Маркелов